
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

18.06.2019       №  34 

 
О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета народных депутатов от 

18.12.2018 № 73 "О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов" 

 
          В соответствии со статьей 13 Положения о бюджетном процессе муниципального 

образования город Суздаль Совет народных депутатов муниципального образования 

город Суздаль   р е ш и л: 

          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 18.12.2018 № 73 «О бюджете 

муниципального образования город Суздаль на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» (в редакции от 29.01.2019 № 05, от 19.02.2019 № 07, от 19.03.2019 № 15, от 

25.03.2019 № 18, от 16.04.2019 № 22, от 21.05.2019 № 28, от 06.06.2019 № 33) 

следующие изменения и дополнения: 

          1.1 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов»: 

          1.1.1 после строки: 
 «2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

130366,8 12867,6 16181,9» 

          дополнить строками следующего содержания: 
 «2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты 

муниципальной собственности   

8560,6 7481,0 11295,3 

 2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности   

8560,6 7481,0 11295,3» 

          1.1.2 исключить строки: 
 «2 02 27112 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты 

муниципальной собственности   

8560,6 7481,0 11295,3 



 2 

 2 02 27112 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности   

8560,6 7481,0 11295,3» 

          1.2 в приложении 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 

города»: 

          1.2.1 после строки:  
«892  2 02 15 001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«892  2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности»  

          1.2.2 исключить строку: 
«892  2 02 27112 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности» 

          1.3 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:  

          1.3.1 строки: 
«Совет народных 

депутатов 

муниципального 

образования городское 

поселение город 

Суздаль Владимирской 

области 

801         1088,0 1088,0 1088,0 

Общегосударственные 

вопросы 

801 01       1088,0 1088,0 1088,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 

801 01 03     1088,0 1088,0 1088,0 

Представительный орган 

муниципального 

образования город 

Суздаль 

801 01 03 95   1088,0 1088,0 1088,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Совет народных 

депутатов 

муниципального 

образования городское 

поселение город 

Суздаль Владимирской 

области 

801         1098,0 1088,0 1088,0 

Общегосударственные 

вопросы 

801 01       1098,0 1088,0 1088,0 

Функционирование 801 01 03     1098,0 1088,0 1088,0 



 3 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 

Представительный орган 

муниципального 

образования город 

Суздаль 

801 01 03 95   1098,0 1088,0 1088,0» 

 1.3.2 строки: 
«Расходы на 

обеспечение функций 

представительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

801 01 03 95 9 00 00190 200 17,1 17,1 17,1 

Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         337167,0 136593,6 146977,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на 

обеспечение функций 

представительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

801 01 03 95 9 00 00190 200 27,1 17,1 17,1 

Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         337157,0 136593,6 146977,9» 

          1.3.3 строку: 
«Национальная 

экономика 

803 04       117470,8 33827,7 23650,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная 

экономика 

803 04       117730,8 33827,7 23650,0» 

          1.3.4 строки: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     112890,8 30957,7 19250,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

803 04 09 02   112490,8 30957,7 15550,0 



 4 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

Основное мероприятие 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети в 

городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    85693,6 30957,7 15550,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 2645,4 432,7 5000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     113030,8 30957,7 19250,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 04 09 02   112630,8 30957,7 15550,0 

Основное мероприятие 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети в 

городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    85833,6 30957,7 15550,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 2785,4 432,7 5000,0» 

          1.3.5 строку: 
«Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

803 04 12     3580,0 1870,0 3400,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

803 04 12     3700,0 1870,0 3400,0» 

          1.3.6 строки: 
«Муниципальная 

программа "Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 04 12 12   1530,0 1000,0 1000,0 



 5 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

803 04 12 12 1   1530,0 1000,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Разработка 

(корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации 

по планировке 

территорий" 

803 04 12 12 1 01    1530,0 1000,0 1000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа "Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 04 12 12   1650,0 1000,0 1000,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

803 04 12 12 1   1650,0 1000,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Разработка 

(корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации 

по планировке 

территорий" 

803 04 12 12 1 01    1650,0 1000,0 1000,0» 

          1.3.7 строку: 
«Изготовление проекта 

межевания территории 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 12 1 01 21190 200 30,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Изготовление проекта 

межевания территории 

803 04 12 12 1 01 21190 200 80,0 0,0 0,0» 



 6 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          1.3.8 после строки: 
«Изготовление проекта 

межевания территории 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 12 1 01 21190 200 80,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Проведение инженерно-

геодезических 

изысканий и 

изготовление 

топографической 

съёмки, части 

территории города 

Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 12 1 01 21210 200 70,0 0,0 0,0» 

          1.3.9 строку: 
«Жилищно-

коммунальное хозяйство 

803 05       147634,1 45490,0 55593,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-

коммунальное хозяйство 

803 05       147164,1 45490,0 55593,2» 

          1.3.10 строку: 
«Коммунальное 

хозяйство 

803 05 02     48845,9 5183,8 6763,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное 

хозяйство 

803 05 02     48375,9 5183,8 6763,4» 

          1.3.11 строку: 
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 02 05   47500,4 4055,4 5635,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

803 05 02 05   47030,4 4055,4 5635,0» 



 7 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

          1.3.12 строку: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    41847,3 30,0 5535,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    41377,3 30,0 5535,0» 

          1.3.13 строку: 
«Строительный контроль 

за проведением работ по 

реконструкции 

водозаборной станции 

ВЗС по ул. Садовая 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 02 20960 200 1100,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Строительный контроль 

за проведением работ по 

реконструкции 

водозаборной станции 

ВЗС по ул. Садовая 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 02 20960 200 630,0 0,0 0,0» 

          1.3.14 строки: 
«Физическая культура и 

спорт 

803 11       3013,0 2804,4 2814,4 

Физическая культура  803 11 01     2899,3 2804,4 2814,4 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании г.Суздаль» 

803 11 01 08   2699,3 2804,4 2804,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Физическая культура и 

спорт 

803 11       3213,0 2804,4 2814,4 

Физическая культура  803 11 01     3099,3 2804,4 2814,4 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании г.Суздаль» 

803 11 01 08   2899,3 2804,4 2804,4» 



 8 

          1.3.15 строки: 
«Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

"Центр развития 

физической культуры, 

спорта и туризма"  

803 11 01 08 0 03   2499,4 2584,4 2584,4 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма"  

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 11 01 08 0 03 05590 600 2499,4 2584,4 2584,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

"Центр развития 

физической культуры, 

спорта и туризма"  

803 11 01 08 0 03   2699,4 2584,4 2584,4 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 11 01 08 0 03 05590 600 2699,4 2584,4 2584,4» 

          1.4 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов»: 

          1.4.1 строки:   
«Общегосударственные вопросы 01   37061,4 36997,4 38297,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

01 03 1088,0 1088,0 1088,0» 



 9 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

          изложить в следующей редакции: 
«Общегосударственные вопросы 01   37071,4 36997,4 38297,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 1098,0 1088,0 1088,0» 

          1.4.2 строку:   
«Национальная экономика 04   117470,8 33827,7 23650,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 04   117730,8 33827,7 23650,0» 

          1.4.3 строки:   
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 112890,8 30957,7 19250,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 3580,0 1870,0 3400,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   147634,1 45490,0 55593,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 113030,8 30957,7 19250,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 3700,0 1870,0 3400,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   147164,1 45490,0 55593,2» 

          1.4.4 строку:   
«Коммунальное хозяйство 05 02 48845,9 5183,8 6763,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 05 02 48375,9 5183,8 6763,4» 

          1.4.5 строки:   
«Физическая культура и спорт 11   3013,0 2804,4 2814,4 

Физическая культура  11 01 2899,3 2804,4 2814,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Физическая культура и спорт 11   3213,0 2804,4 2814,4 

Физическая культура  11 01 3099,3 2804,4 2814,4» 

          1.5 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам города Суздаля и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета города на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:  

          1.5.1 строки:   
«Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       142534,8 55712,4 50950,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       86095,6 31548,4 19350,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

02 0 01 20020  200 04 09 2645,4 432,7 5000,0» 



 10 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       142674,8 55712,4 50950,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       86235,6 31548,4 19350,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 2785,4 432,7 5000,0» 

          1.5.2 строку:   
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       47726,4 4055,4 5635,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       47256,4 4055,4 5635,0» 

          1.5.3 строку:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

05 0 02        41847,3 30,0 5535,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

05 0 02        41377,3 30,0 5535,0» 

          1.5.4 строку:   
«Строительный контроль за 

проведением работ по 

реконструкции водозаборной 

станции ВЗС по ул. Садовая 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 02 20960 200 05 02 1100,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Строительный контроль за 05 0 02 20960 200 05 02 630,0 0,0 0,0» 



 11 

проведением работ по 

реконструкции водозаборной 

станции ВЗС по ул. Садовая 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          1.5.5 строку:   
«Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

г.Суздаль» 

08       2813,0 2804,4 2804,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

г.Суздаль» 

08       3013,0 2804,4 2804,4» 

          1.5.6 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения "Центр развития 

физической культуры, спорта 

и туризма"  

08 0 03       2499,4 2584,4 2584,4 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

08 0 03 05590 600 11 01 2499,4 2584,4 2584,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения "Центр развития 

физической культуры, спорта 

и туризма"  

08 0 03       2699,4 2584,4 2584,4 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма" 

(Предоставление субсидий 

08 0 03 05590 600 11 01 2699,4 2584,4 2584,4» 



 12 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          1.5.7 строки:   
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

12       22951,0 10481,0 15295,3 

Подпрограмма "Обеспечение 

территорий документацией 

для осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

12 1       1530,0 1000,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации по 

планировке территорий" 

12 1 01        1530,0 1000,0 1000,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

12       23071,0 10481,0 15295,3 

Подпрограмма "Обеспечение 

территорий документацией 

для осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

12 1       1650,0 1000,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации по 

планировке территорий" 

12 1 01        1650,0 1000,0 1000,0» 

          1.5.8 строку:   
«Изготовление проекта 

межевания территории 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 21190 200 04 12 30,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Изготовление проекта 

межевания территории 

(Закупка товаров, работ и 

12 1 01 21190 200 04 12 80,0 0,0 0,0» 



 13 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          1.5.9 после строки:   
«Изготовление проекта 

межевания территории 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 21190 200 04 12 80,0 0,0 0,0» 

           дополнить строкой следующего содержания:    
«Проведение инженерно-

геодезических изысканий и 

изготовление 

топографической съёмки, 

части территории города 

Суздаля (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 21210 200 04 12 70,0 0,0 0,0» 

          1.5.10 строку:   
«Представительный орган 

муниципального 

образования город Суздаль 

95       1088,0 1088,0 1088,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Представительный орган 

муниципального 

образования город Суздаль 

95       1098,0 1088,0 1088,0» 

          1.5.11 строку:   
«Расходы на обеспечение 

функций представительного 

органа муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

95 9 00 00190 200 01 03 17,1 17,1 17,1» 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы на обеспечение 

функций представительного 

органа муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

95 9 00 00190 200 01 03 27,1 17,1 17,1» 

          2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в 

средствах массовой информации. 

 

 

Глава города Суздаля  Л.В. Майорова 



 14 

 


